

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 7

Fornecedor: Mercado Planalto Civil UF: RS
Endereço: R. General Oltus Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 37941218
E-mail: mercado.planalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		50,00	EMB	AÇUCAR EMBALAGEM COM 05 KG. Valor de Referência: 13,24500		7,99	399,50
2		25,00	EMB	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB. 1 KG). Valor de Referência: 13,74500		5,99	149,75
3		50,00	EMB	AÇUCAR REFINADO EMBAGEM DE 1 KG. Valor de Referência: 4,42000		1,79	89,50
4		5,00	KG	ALHO. Valor de Referência: 19,74500		19,89	98,45
5		50,00	KG	AMENDOIN. Valor de Referência: 13,49500		6,99	349,50
6		30,00	EMB	LATA ATUM EMBALAGEM DE 170GR. Valor de Referência: 8,24500		3,99	119,70
7		50,00	UN	ABACAXI. Valor de Referência: 6,74500		4,99	249,50
8		50,00	KG	AÇÚCAR MASCADO. Valor de Referência: 12,74500		5,99	299,50
9		150,00	KG	APRESUNTADO FATIADO. Valor de Referência: 15,74500		10,99	1.648,50
10		10,00	EMB	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 5 KG. Valor de Referência: 15,74500		7,99	79,90
11		20,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 2 LITROS). Valor de Referência: 6,24500		2,99	59,80
12		20,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LTS. Valor de Referência: 6,77000		3,49	69,80
13		30,00	EMB	BOLACHA MARIA EMBALAGEM DE 370G. Valor de Referência: 5,49500		2,49	74,70
14		10,00	EMB	BAUNILHA EMBALAGEM DE 300G. Valor de Referência: 9,49500		3,99	39,90
15		300,00	KG	BANANA. Valor de Referência: 2,87000		1,69	507,00
16		30,00	EMB	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 395 G. Valor de Referência: 2,49500		1,69	50,70

Em, 30/04/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA. EPP
Assinatura e Carimbo
RUA GENERAL OLTUS FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 7

Fornecedor: Mercado Planalto Exeli
 Endereço: R. General Ralfo Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
 CNPJ: 30026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 37941219
 E-mail: mercadoplanalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17		60,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO. Valor de Referência: 8,12000		5,99	359,40
18		70,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA. Valor de Referência: 16,24500		11,99	839,30
19		20,00	CX	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 CUBOS (EMBALAGEM COM 114 G). Valor de Referência: 4,24500		1,49	29,80
20		5,00	EMB	COLORAU EMBALAGEM DE 500 G. Valor de Referência: 6,24500		2,29	11,45
21		30,00	KG	CEBOLA. Valor de Referência: 3,74500		2,49	74,70
22		20,00	KG	CENOURA. Valor de Referência: 4,24500		2,49	49,80
23		15,00	EMB	CRAVO (EMBALAGEM DE 25G). Valor de Referência: 3,24500		1,49	22,35
24		20,00	EMB	CANELA EM PÓ (EMBALAGEM DE 30G). Valor de Referência: 3,74500		1,29	25,80
25		30,00	EMB	COCO RALADO (EMBALAGEM DE 100 GR). Valor de Referência: 4,74500		1,79	53,70
26		50,00	KG	CARNE BOVINA PURA. Valor de Referência: 19,94500		13,99	699,50
27		40,00	EMB	PEPINO EM CONSERVA (EMB. 550 G). Valor de Referência: 8,99500		3,79	151,60
28		30,00	EMB	CAFÉ SOLUVEL (EMBALAGEM DE 230G). Valor de Referência: 14,74500		7,49	224,70
29		20,00	EMB	DOCE DE LEITE (EMBALAGEM DE 400G). Valor de Referência: 6,49500		3,49	69,80
30		15,00	EMB	DESINFETANTE (EMBALAGEM DE 2 LITROS). Valor de Referência: 7,27000		3,49	52,35
31		30,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML). Valor de Referência: 2,22000		0,89	26,70
32		10,00	EMB	EMUSTAB (EMBALAGEM DE 200 G). Valor de Referência: 8,47000		4,99	49,90

Em, 30/04/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

90026444/0001-99
 FONTANA & SILVA LTDA-EPP
 RUA GENERAL RALFO FILHO, 1386
 CENTRO - FONE: 37941219
 PLANALTO-RS

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: Mercado Planalto Cereali
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 37941219
E-mail: mercadorplanalto1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 7

Fornecedor: Mercado Planalto Coreli
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 212.000.5952 Fone: 37941219
E-mail: mercado.planalto1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
47		300,00	L	LEITE DE VACA SEMI DESNATADO. Valor de Referência: 3,62000		2,29	687,00
48		150,00	KG	LARANJA. Valor de Referência: 3,49500		2,19	328,50
49		40,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA. Valor de Referência: 24,99500		15,99	639,60
50		20,00	EMB	MAIONESE EMBALAGEM 03 KG. Valor de Referência: 27,49500		11,99	239,80
51		20,00	EMB	MARGARINA SEM SAL EMBALAGEM DE 500G. Valor de Referência: 4,74500		1,79	35,80
52		30,00	KG	MAMÃO. Valor de Referência: 5,74500		3,49	104,70
53		50,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO, EMBALAGEM COM 500G. Valor de Referência: 4,47000		1,49	74,50
54		200,00	EMB	MASSA DE PASTEL TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM COM 20 UN. Valor de Referência: 5,99500		3,49	698,00
55		300,00	UN	MASSA DE PIZZA GRANDE. Valor de Referência: 8,74500		4,49	1.347,00
56		300,00	KG	MAÇA TIPO FUGI. Valor de Referência: 6,47000		3,19	957,00
57		30,00	KG	MELANCIA. Valor de Referência: 1,40000		1,39	41,70
58		30,00	EMB	MILHO DE PIPOCA (EMBALAGEM DE 500 KG). Valor de Referência: 5,49500		1,99	59,70
59		100,00	KG	MORTADELA FATIADA. Valor de Referência: 8,24500		5,99	599,00
60		30,00	EMB	NATA (EMB. 300G). Valor de Referência: 6,74500		4,49	134,70
61		60,00	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA (FOLHA SIMPLES BRANCO, 2 DOBRAS 20 X 20 CM COM 1000 UNIDADES). Valor de Referência: 5,24500		2,49	149,40

Em, 30/04/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99
FONTANA & SILVA LTDA-EPP
RUA General Daltro Filho, 1386
de Fornecedor
CENTRO - CEP 98470-000
PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 7

Fornecedor: Mercado Planalto Circle Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
Endereço: R. General Daltro Filho Fone: 37941219
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Validade da Proposta: 60 dias
E-mail: mercadoplanalto@hotmail.com

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
62		1.000,00	UN	POTE PARA SOBREMESA DESCATÁVEL COM TAMPA 250 ML. Valor de Referência: 4,24500		3,99	3.990,00
63		200,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS). Valor de Referência: 5,74500		2,49	498,00
64		10,00	EMB	PAPEL FILME EMBALAGEM COM 30 M. Valor de Referência: 5,49500		2,49	24,90
65		15,00	RL	PAPEL MANTEIGA 30 CM X 7,5 M. Valor de Referência: 6,74500		2,49	37,35
66		30,00	UN	PALITO DENTAL CX COM 100 UND. Valor de Referência: 1,74500		0,49	14,70
67		150,00	KG	PÃO FATIADO. Valor de Referência: 9,24500		5,99	898,50
68		150,00	KG	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE 50 G. Valor de Referência: 8,74500		6,49	973,50
69		150,00	KG	PÃO FRANCÊS. Valor de Referência: 8,49500		5,49	823,50
70		30,00	KG	PESSEGO. Valor de Referência: 7,49500		3,99	119,70
71		6,00	KG	PIMENTÃO VERDE. Valor de Referência: 5,99000		3,99	23,94
72		20,00	EMB	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR. Valor de Referência: 5,74500		2,39	47,80
73		20,00	EMB	POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE 500 GR. Valor de Referência: 5,97000		2,19	43,80
74		10,00	UN	PANO DE CHÃO. Valor de Referência: 8,74500		2,99	29,90
75		50,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO. Valor de Referência: 13,74500		11,99	599,50
76		150,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. Valor de Referência: 27,74500		20,99	3.148,50
77		40,00	UN	REPOLHO. Valor de Referência: 4,24500		2,99	119,60

Em, 30/04/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99

FONTE: 2019 LTDA-EPP
Assinatura: Carimbo
RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000

PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 7

Fornecedor: Mercado Planalto Civil
Endereço: R. General Dalbro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 37941219
E-mail: mercadoplanalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
78		100,00	DZ	OVOS DE GRANJA. Valor de Referência: 7,24500		4,49	449,00
79		100,00	EMB	OLEO DE SOJA 900 ML. Valor de Referência: 5,12000		2,79	279,00
80		5,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS. Valor de Referência: 9,99500		2,49	12,45
81		100,00	EMB	SALAMONIACO EMBALAGEM COM 100 G. Valor de Referência: 2,49500		1,39	139,00
82		10,00	KG	SAL DE COZINHA. Valor de Referência: 1,99500		0,85	8,50
83		200,00	EMB	SUCO NATURAL EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G. Valor de Referência: 5,24500		1,99	398,00
84		200,00	L	SUCO NATURAL (UVA, ABACAXI, PÊSSEGO, MARACUJÁ) L. Valor de Referência: 13,74500		7,99	1.598,00
85		30,00	EMB	SABÃO EM PÓ 1KG. Valor de Referência: 6,74500		3,49	104,70
86		100,00	KG	TOMATE. Valor de Referência: 5,97000		3,49	349,00
87		1.000,00	UN	TOUCAS BRANCA DESCARTAVEIS. Valor de Referência: 12,70000		0,15	150,00
88		6,00	EMB	LUVA AMARELA (EMBALAGEM COM PAR). Valor de Referência: 6,49500		2,99	17,94
89		15,00	EMB	ALCOOL EMBALAGEM COM 1 LITRO. Valor de Referência: 7,74500		6,49	97,35
90		10,00	EMB	CERA LIQUIDA EMBALAGEM COM 750 ML. Valor de Referência: 8,26000		2,99	29,90
91		50,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 50 UNID). Valor de Referência: 8,25000		1,79	89,50
92		50,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 50 UNID). Valor de Referência: 9,50000		1,79	89,50

Em, 30/04/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99

FONTAINE & FILHO LTDA EPP
Assinado e Carimbado
RUA GENERAL DALBRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 90470-000
PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 7 de 7

Fornecedor: Mercado Planalto Eireli
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 37941219
E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
93		30,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 50 UNID). Valor de Referência: 10,90000		1,79	53,70
94		10,00	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO. Valor de Referência: 12,97000		4,49	44,90
TOTAL							

Em, 30/04/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

